ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ PHONG ĐIỀN

Số:          /UBND-VP
V/v tiếp tục triển khai dịch vụ thanh
toán học phí và các khoản thu qua

Viettel Money trên Hue-S

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;
- Trung tâm GDNN và GDTX thị xã;
- Các Trường THPT trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 12418/UBND-DL ngày 22/11/2022 của UBND tỉnh
(nay là UBND thành phố) về việc triển khai các giải pháp đồng bộ nhằm thúc đẩy
phát triển kinh tế số; Công văn số 1582/STTTT-IOC, ngày 06/6/2024 của Sở
Thông tin và Truyền thông (nay là sở Khoa học và Công nghệ)  về việc triển khai
thanh toán học phí và các khoản thu qua Viettel Money trên Hue-S; Công văn số
104/KHCN- Hue ngày 26/02/2025 của Viettel Huế về triển khai thanh toán học phí
qua Viettel Money trên Hue-S. Nhằm tiếp tục có các giải pháp nâng cao tỷ lệ thanh
toán không dùng tiền mặt trong hoạt động thu học phí và các khoản phí giáo dục và
đào tạo trên Hue-S. Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã tiếp tục chỉ đạo các trường học thực
hiện việc thanh toán học phí và các khoản thu trong năm học 2024-2025 không
dùng tiền mặt trên các ứng dụng đã triển khai trong thời gian qua và thực hiện
thông qua Viettel Money trên Hue-S (đính kèm danh sách các đơn vị trường học
chưa triển khai thực hiện theo công văn số 104/KHCN- Hue của Viettel Huế ).

2. Trung tâm GDNN và GDTX thị xã tổ chức triển khai thực hiện việc
thanh toán học phí và các khoản thu trong năm học 2024-2025 không dùng tiền
mặt trên thông qua Viettel Money trên Hue-S

3. Đề nghị các trường Trung học phổ thông trên địa bàn thị xã nghiên cứu,
triển khai thực hiện việc thanh toán học phí và các khoản thu  không dùng tiền mặt
trên các ứng dụng để triển khai trong thời gian qua và thực hiện thông qua Viettel
Money trên Hue-S.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
-  Chủ tịch, PCT UBND thị xã;
- VP HĐND và UBND: LĐ và CV;
- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hồng Nhật

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:16:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:16:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:16:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-11T16:16:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ PHONG ĐIỀN<phongdien@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!